
   
 

 

 

 

 

All’Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente 

Al  Sito web della Scuola  

Agli Atti  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi  

Decreto di approvazione graduatorie definitive selezione per il conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto la costituzione di un gruppo di progettazione  e di un gruppo di supporto tecnico 

operativo per la realizzazione del progetto:  

 
Titolo progetto “Ripensiamo gli spazi per guardare lontano” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19236  

CUP B44D22004030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. n. 2501 del 23/05/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali, aventi ad oggetto la costituzione di un 

gruppo di progettazione e di una selezione volta al conferimento  di n. 4 incarichi individuali, aventi 

per oggetto la costituzione di un gruppo di supporto tecnico operativo   , nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, per la realizzazione del progetto; 

 in data 24/05/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 2507 del 

24/05/2023 e l’Avviso prot. n. 2509 del 24/05/2023; 

 il termine per la presentazione delle candidature è stato fissato alle ore 12,00 del 31/05/2023; 

 con decreto prot. n. 2595 del 31/05/2023 il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione di 

valutazione per la selezione di n. 3 figure professionali per lo svolgimento delle attività di 

progettazione e n. 4 figure per il supporto tecnico operativo, in relazione al progetto  “Ripensiamo 

gli spazi per guardare lontano”, identificato da Codice CUP B44D22004030006; 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it





   
 

 

 in data 31/05/2023 si è riunita la Commissione di valutazione che ha individuato i candidati per il 
conferimento degli incarichi individuali relativi ad un gruppo di progettazione  e ad un gruppo di 
supporto tecnico operativo per la realizzazione del progetto, e che ha stilato le relative graduatorie 
provvisorie; 

 con Decreto prot. n. 2603 del 31/05/2023 sono state approvate le graduatorie provvisorie di cui al 
verbale prot. n. 2601 del 31/05/2023 della Commissione di valutazione; 

 non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie 

 

DECRETA 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

 sono approvate le graduatorie definitive relative alla selezione per il conferimento di incarichi 

individuali , aventi per oggetto la costituzione di un gruppo di progettazione e di un gruppo di 

supporto tecnico operativo per la realizzazione del progetto “Ripensiamo gli spazi per guardare 

lontano”, identificato da Codice CUP B44D22004030006;  

 le graduatorie definitive sono pubblicate all’albo online dell’Istituzione Scolastica 

www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 

 

ALLEGATO  
 

GRADUATORIE DEFINITIVE DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 2507 DEL 24/05/2023 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE: 

Graduatoria definitiva Progettista tecnico degli ambienti e spazi innovativi: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N. 1 PATTI GIUSEPPE 25 

 

Graduatoria definitiva Supporto al progettista tecnico per la progettazione didattica e degli spazi 

innovativi: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N.1 CANGELOSI GIOVANNA 17 

 

Graduatoria definitiva Consulente pedagogico per la valutazione dell’integrazione delle dotazioni 

digitali con le nuove pedagogie e strategie d’aula che ne implicano l’uso: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N.1 MANTO ALDO 23 

http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/


   
 

 

 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 2509 DEL 24/05/2023 

GRUPPO DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO: 

Graduatoria definitiva Assistente Amministrativo per supporto tecnico operativo: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N. 1 - CARUSO ROSARIO 26 

 

Graduatoria definitiva Collaboratori Scolastici per l'allestimento degli ambienti: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N. 1 - SARRICA ANTONINO 37 

N. 2 -  CORTINA LELIO OTTAVIO 37 

N. 3 - MUSOTTO FRANCESCA 25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 


		2023-06-06T10:02:18+0200
	ATTILIO GRISAFI




